
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕЛЕКЦИОННАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

П Р И К А З 

30.08.2024                                                                                                                           №  179/2 

 с. Селекционное 

 

Об утверждении списка учебников   

на 2024-2025 учебный год 
  

        В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» № 272-ФЗ от 29.12.2012 г., приказом Минпросвещения России № 858 от 21.09.2022 

г. «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников», приказом Минпросвещения России от 21.02.2024 № 119 «О внесении изменений в 

приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 

сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников",  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.05.2024 № 347 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 "Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и 

установления предельного срока использования исключенных учебников»,   на основании 

решения педагогического совета МБОУ «Селекционная СОШ»  (Протокол №1 от 30.08.2024 г.),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  
1. Утвердить список учебников  на 2024-2025 учебный год для использования в 

образовательном процессе МБОУ «Селекционная СОШ» (Приложение № 1).  

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Минусенко Т.В. организовать 

реализацию основной образовательной программы МБОУ «Селекционная СОШ» по учебникам, 

утвержденным настоящим приказом. 

3. Журабаевой Н.С., ответственной за размещение информации на школьном сайте, 

обеспечить размещение перечня учебников на официальном сайте школы в сети Интернет .  

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                      З.В. Лисица 


